ΟΜΙΑΙΑ NB'

Καὶ ἐξελθὼν ἐκεῖθεν ὁ Ἰησοῦς, ἀνεχώρησεν εἰς τὰ μέρη Τύρου καὶ Σιδῶνος. Καὶ ἰδοὺ γυνὴ Χαναναία ἀπὸ τῶν ὀρίων ἐκεῖνων ἐξέβησεν, ἔκραξεν¹⁵ αὐτῷ λέγουσα· Ἐλέησόν με, Κύριε, υἱὲ Δαυὶδ· ἡ θυγάτηρ μου κακῶς δαιμονίζεται. ¹

α'. Ὁ δὲ Μάρκος φησὶν, ὅτι οὐκ ἠδυνήθη λαθεῖν, ἐλθὼν εἰς τὴν οἰκίαν. Τί δὲ ὄλωσ ἀπῆει εἰς τὰ μέρη ταῦτα; Ὅτε τῆς τῶν βρωμάτων παρατηρήσεως ἀπῆλλαξεν¹⁶, τότε καὶ τοῖς ἔθνεσι θύραν ἀνοίγει λοιπὸν ὁδῷ προβαί-

νῶν· ὡσπερ οὖν καὶ Πέτρος, πρότερον τοῦτον ἐπιταγῆς λῦσαι τὸν νόμον, πέμπεται πρὸς τὸν Κορνήλιον. Εἰ δὲ λέγοι τις, Πῶς οὖν τοῖς μαθηταῖς λέγων, Εἰς ὁδὸν ἐθνῶν μὴ ἀπέλθῃτε, ταύτην προσέεται¹⁷; πρῶτον μὲν ἐκεῖνο ἂν εἰποῖμεν, ὅτι οὐχ ὅπερ ἐπέταξε τοῖς μαθηταῖς, τοῦτω καὶ αὐτὸς ὑπεύθυνος ἦν· δευτέρον δὲ, ὅτι οὐδὲ ὡς κηρύξων ἀπῆλθεν· ὅπερ οὖν καὶ ὁ Μάρκος αἰνιττόμενος ἔλεγεν, ὅτι καὶ ἔκρυψεν ἑαυτὸν, καὶ οὐκ ἔλαθεν Ὅσπερ γὰρ τὸ μὴ δρᾶμεν ἐπ' αὐτοὺς πρῶτους τῆς ἀκ-

¹⁵ ἔκραυγασεν Edd. ¹⁶ αὐτοῦ; ἀπῆλλαξε L. ¹⁷ προσέεται Sav. in vitis codd.

sit : *Levantes sanctas manus absque ira et disceptatione* (1. Tim. 2. 8). Ne linguam ergo deturpes : nam quomodo pro te precabitur , cum fiduciam amiseris ? sed orna illam modestia , humilitate : fac dignam Deo , qui per illam rogatur ; illam reple benedictione et elemosyna . Nam verbis etiam potest elemosyna erogari : *Melior est enim sermo , quam donum ; et : Responde pauperi pacifica in mansuetudine* (Eccli. 18. 16. et 4. 8). Totum vero reliquum tempus divinarum enarratione legum exorna . *Omnis enarratio tua sit in lege Altissimi* (Ibid. 9. 23). Ita nos adorantes ad Regem accedamus , et ad genua ejus procidamus , non corpore tantum , sed etiam mente . Cogitemus quem adreamus , et pro quibus , et quid volentes efficere . Deum adimus , quem Seraphim videntes , vultus avertunt , non ferentes fulgorem ; quem videns terra contremiscit . Deum adimus , qui lucem habitat inaccessibilem . Adimus , ut a gehenna liberemur , ut remissionem peccatorum impetremus , ut ab illo intolerabili supplicio liberemur , ut cælum et ibi reposita bona consequamur .

6. *Mansuetudo in oratione adhibenda . Nemo læditur , nisi a seipso . Contra eos qui aliorum bona rapiunt .* — Procidamus igitur et corpore et mente , ut ille jacentes erigat : cum modestia omnique mansuetudine ipsum alloquamur . Et quis est , inquires , ita miser et infelix , ut in oratione non sit moderatus ? Ille qui vel precando maledicta profert , furoreque plenus est , et contra inimicos acclamat . Si vis accusare , teipsum accusa . Si vis linguam acuerre , contra peccata tua acue . Nec dicas quid aliis tibi mali intulerit , sed quid tu tibi mali feceris : illud enim maxime malum est . Neque enim quis te lædere poterit , nisi te ipse lædas (a) . Itaque si vis contra lædentes te insurgere , teipsum primum impetas . Nemo id impedit ; nam si alium aggrediaris , magis læsus abibis . Quam vero tibi illatam injuriam proferre potes ? Ille mihi injuriam intulit , bona rapuit , me in pericula injecit ? Sed hoc non est lædi , sed , si vigiles simus , hæc nobis multum prodesse poterunt . Nam læsus est ille qui hæc mala intulit , non qui passus est . Et hoc maxime malorum omnium causa est , quod nesciamus quis lædens , quis læsus sit . Si illud probe sciremus , numquam nos ulcisceremur , non precaremur contra alium ,